Муниципальное учреждение «Веденский районный отдел образования» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «НЕФТЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» (МБОУ «Нефтянская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Ведана кІоштан дешаран отдел» Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени «НЕФТЯНКА ЮЬРТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» (МБЮУ «Нефтянка юьртан ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 г.		№
	с. Нефтянка	

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:

- 1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в следующем составе:
- Бакашева М.М. заместитель директора по УВР;
- Чатаева Х.Б. учитель русского языка и литературы;
- Хабусиев С.З.. учитель информатики;
- Хушалаева М.М.. учитель начальных классов.
- 2. Руководителем рабочей группы назначить директора Хабусиеву З.М.
- 3. Членам рабочей группы:
- проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 10.01.2022, результаты представить в виде таблицы в формате Word и презентации в формате Power point¹;
- составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 10.01.2022;
- разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО в срок до 31.05.2022г. и ООО до 25.08.2022г.

- 4. Утвердить Положение о рабочей группе.
- 5.3ам по УВР довести настоящий приказ до работников, в нем указанных, под подпись.
- 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



3.М.Хабусиева

С приказом ознакомлены

Хабусиев С.З..

Хушалаева М.М..